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INTRODUCTION

1. Liste des tableaux figurant dans ce fascicule

Tableau 1 - Population des arrondissements
Tableau 2 - Population des cantons et métropoles

Tableau 3 - Population des communes, classées par ordre alphabétique

2. Définition des catégories de la population’

Le décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 fixe les catégories de population et leur composition.

La population municipale comprend les personnes ayant leur résidence habituelle sur le territoire de la
commune, dans un logement ou une communauté, les personnes détenues dans les établissements
pénitentiaires de la commune, les personnes sans abri recensées sur le territoire de la commune et les personnes
résidant habituellement dans une habitation mobile recensées sur le territoire de la commune.

La population comptée a part comprend certaines personnes dont la résidence habituelle est dans une autre
commune mais qui ont conservé une résidence sur le territoire de la commune :

les personnes mineures dont la résidence familiale est dans une autre commune mais qui résident, du
fait de leurs études, dans la commune ;

les personnes ayant une résidence familiale sur le territoire de la commune et résidant dans une
communauté d'une autre commune ; la communauté faisant partie de la liste suivante :

o services de moyen ou de long séjour des établissements publics ou privés de santé, établissements
sociaux de moyen ou de long séjour, maisons de retraite, foyers et résidences sociales ;

o communautés religieuses ;

o casernes ou établissements militaires ;

les personnes majeures dgées de moins de 25 ans ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ;

les personnes sans domicile fixe rattachées a la commune au sens de la loi du 3 janvier 1969 et non
recensées dans la commune.

La population totale est la somme de la population municipale et de la population comptée a part.

" Pour plus de précisions, il est possible de consulter le texte du décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 sur le site internet insee.fr a
la rubrique Recensement de la population.
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Les définitions des nouvelles populations légales ont évolué par rapport a celles en vigueur lors du
recensement de la population de 1999.

Les principaux changements affectant les définitions des populations sont les suivants :

Il N’y a plus de différence entre les notions de population municipale et de population sans doubles
comptes.

La nouvelle définition de la population municipale est proche de I'ancienne a I'exception :

o des étudiants majeurs vivant dans un établissement d’enseignement situé dans la commune mais
ayant leur résidence familiale dans une autre commune : ils sont désormais comptés dans la
population municipale de la commune d’études et, s’ils ont moins de 25 ans, dans la population
comptée a part de la commune de résidence familiale ;

o des militaires logés dans un établissement d’enseignement militaire, dans une caserne, un quartier,
une base ou un camp militaire : ils sont désormais comptés dans la population municipale de la
commune sur laquelle est située cette structure et dans la population comptée a part de la commune
de leur résidence familiale lorsqu’ils en ont une ;

o des personnes détenues dans un établissement pénitentiaire de la commune qui sont désormais
comptées dans la population municipale ;

o des étudiants mineurs logés dans la commune, dans une cité universitaire, un foyer d’étudiants ou
hors communauté, et ayant leur résidence familiale dans une autre commune : désormais ils ne sont
plus comptés dans la population municipale de la commune mais dans la population comptée a part.

La population comptée a part est affectée de fagon symétrique par les changements évoqués plus haut
concernant la population municipale.

Les personnes majeures agées de 25 ans ou plus ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ne sont plus comptées dans la
population comptée a part de la commune de leur résidence familiale. Elles ne sont donc plus comptées

dans la population totale. C’est le seul changement notable affectant cette derniére, les autres
correspondant a des transferts entre population municipale et population comptée a part.

Pour en savoir plus : « Le recensement de la population » sur le site insee.fr.

3. Notes relatives a I'interprétation des tableaux 1 a 3

Date de référence
La date de référence statistique des populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 est le 1< janvier 2015.
Limites territoriales

Les populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 correspondent aux communes, cantons, arrondissements
existant au 1e janvier 2017 dans les limites en vigueur a cette date.

Au tableau 1, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a chaque
arrondissement (un chiffre) au sein du département.

De méme au tableau 2, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a
chaque canton (deux chiffres) au sein du département.

Ces numéros se retrouvent dans le tableau 3 et permettent ainsi de déterminer a quels arrondissement et canton
appartient chaque commune ou fraction cantonale de commune. lls sont suivis d’'un nombre a trois chiffres qui est le
numeéro de la commune au sein du département.

Ces codes sont publiées dans le Code officiel géographique dont la derniére édition, a jour au 1= janvier 2017, est
disponible sur le site insee.fr. L’historique des communes depuis 1943, qui permet de connaitre les modifications
des limites territoriales, est également disponible sur le site.
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Communes associées ou déléguées et fractions cantonales

En application de la loi n® 71-588 du 16 juillet 1971 sur les regroupements de communes et de la loi n° 2010-1563
du 16 décembre 2010 de réforme des collectivités territoriales, un certain nombre de communes résultant de
fusions comportent une ou plusieurs "communes associées ou déléguées”.

Ces communes associées ou déléguées sont mentionnées dans le tableau 3, aprés les communes dont elles font
partie, avec indication de leurs populations totale, municipale et comptée a part.

Un certain nombre de communes, en général les plus peuplées, sont découpées en fractions cantonales. Le
tableau 3 restitue les populations légales des différentes fractions cantonales des communes concernées ainsi
que le total.

La population d’'une fraction de commune est la population municipale calculée pour cette fraction de commune.

Ensemble de communes
Conformément au décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 :

La population totale d’'un ensemble de communes est la somme des populations totales des communes qui le
constituent.

La population municipale d’'un ensemble de communes est la somme des populations municipales des communes
qui le constituent.

Nombre de communes

Le nombre de communes de chaque canton et arrondissement est donné dans les tableaux 1 et 2. Lorsque, dans
un département, le territoire d’'une commune est réparti entre plusieurs cantons, celle-ci compte pour une unité
dans le nombre de communes de chacun de ces cantons, mais ne compte que pour une unité dans le nombre de
communes de l'arrondissement et du département. Cela explique que le nombre de communes d’un
arrondissement (ou du département) ne soit pas toujours le total des nombres de communes des cantons le
constituant.

Communes en gras

Les communes en gras correspondent aux chefs-lieux de cantons et d'arrondissements.
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12 - DEPARTEMENT DE L' AVEYRON

Tableau 1 - Populations légales des arrondissements en vigueur a compter du 1= janvier 2018 -

date de référence statistique : 1 janvier 2015

g Nombre Population Population totale
o) ARRONDISSEMENTS de o ale | (avec doubles
O communes P comptes)
f e

T Millau 110 79428 82345
2 Rodez 79 111281 116090
3 Villefranche-de-Rouergue 96 88460 91764

TOTAL DU DEPARTEMENT 285 279 169 290 199
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12 - DEPARTEMENT DE L' AVEYRON

Tableau 2 - Populations légales des cantons et métropoles en vigueur a compter du 1e janvier
2018 - date de référence statistique : 1« janvier 2015

g Nombre de | Population el e fovals
®) CANTONS ET METROPOLES Communas|municipals (avec doubles
O comptes)
f e

01  Aubrac et Carladez 21 10 295 10 539
02 Aveyron et Tarn 17 10 638 11015
03 Causse-Comtal 7 11716 12 044
04 Causses-Rougiers 43 11 548 11932
05 Ceor-Ségala 18 14 025 14 552
06 Enne et Alzou 11 13 283 13797
07 Lot et Dourdou 11 13 468 13 889
08 Lot et Montbazinois 16 11 797 12127
09 Lot et Palanges 13 10 305 10 585
10 Lot et Truyére 14 10 147 10 394
11 Millau-1 4 14 618 15 251
12 Millau-2 6 14 477 14 849
13  Monts du Réquistanais 14 10 626 11017
14  Nord-Lévezou 4 13 364 13 799
15 Raspes et Lévezou 22 11 009 11277
16 Rodez-1 1 11 575 12 628
17 Rodez-2 2 12 299 13 233
18 Rodez-Onet 2 14 204 14 872
19 Saint-Affrique 11 12 860 13 646
20 Tarn et Causses 18 10 332 10 694
21 Vallon 10 12 365 12753
22  Villefranche-de-Rouergue 3 13 330 14 130
23  Villeneuvois et Villefranchois 20 10 888 11176

TOTAL DU DEPARTEMENT 285 279 169 290 199
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12 - DEPARTEMENT DE L' AVEYRON

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2018 - date

de référence statistique : 1« janvier 2015

CODE
g Populati
g . . opulation
A Popiiston | hopuiee | comptee
2| 5| E i
o | © S
z2 8|8
a b c d e=f+g f g
1 03 001 Agen-d'Aveyron 1090 1060 30
1 12 002 Aguessac 887 864 23
3 08 003 LesAlbres 349 343 6
3 07 004 Almont-les-Junies 498 478 20
1 15 006 Alrance 381 362 19
3 23 007 Ambeyrac 184 178 6
3 06 008 Anglars-Saint-Félix 816 796 20
2 01 223 Argences en Aubrac 1718 1682 36
dont Alpuech 64 61 3
Graissac 227 223 4
Lacalm 176 172 4
La Terrisse 150 148 2
Vitrac-en-Viadéne 117 116 1
1 04 009 Arnac-sur-Dourdou 36 36 0
1 15 010 Arques 129 128 1
1 13 011 Arvieu 822 787 35
3 08 012 Asprieres 729 721 8
3 06 013 Aubin 3959 3834 125
1 13 015 Auriac-Lagast 234 231 3
3 06 016 Auzits 884 860 24
1 15 017 Ayssenes 219 215 4
3 08 018 Balaguier-d'Olt 165 157 8
1 04 019 Balaguier-sur-Rance 94 92 2
3 05 056 Baraqueville 3231 3141 90
3 02 021 Le Bas Ségala 1652 1597 55
dont Saint-Salvadou 400 384 16
Vabre-Tizac 422 405 17
1 19 022 La Bastide-Pradines 108 106 2
1 04 023 La Bastide-Solages 110 109 1
3 06 024 Belcastel 193 190 3
1 04 025 Belmont-sur-Rance 1015 1005 10
2 09 026 Bertholene 1049 1029 20
2 10 027 Bessuéjouls 237 229 8
3 07 028 Boisse-Penchot 533 523 10
3 02 029 Bor-et-Bar 196 194 2
3 08 030 Bouillac 436 428 8
3 06 031 Bournazel 341 336 5
3 05 032 Boussac 577 563 14
2 03 033 Bozouls 2 863 2 804 59
3 23 034 Brandonnet 336 321 15
1 04 035 Brasc 169 160 9
2 01 036 Brommat 656 639 17
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12 - DEPARTEMENT DE L' AVEYRON

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2018 - date

de référence statistique : 1« janvier 2015

CODE
g Populati
g . . opulation
A Popiiston | hopuiee | comptee
2| 5| E i
o | © S
2|88
a b c e=f+g f g
1 15 037 Broquiés 626 606 20
1 15 038 Brousse-le-Chéateau 156 154 2
1 04 039 Brusque 296 293 3
3 05 041 Cabanes 246 240 6
1 19 042 Calmels-et-le-Viala 223 213 10
3 13 043 Calmont 2077 2 006 71
1 04 044 Camares 1033 1000 33
3 05 045 Camboulazet 456 443 13
3 05 046 Camjac 588 574 14
2 20 047 Campagnac 463 457 6
2 01 048 Campouriez 365 359 6
2 10 049 Campuac 452 445 7
1 15 050 Canet-de-Salars 437 431 6
2 01 051 Cantoin 313 309 4
3 08 052 Capdenac-Gare 4705 4 542 163
3 23 053 La Capelle-Balaguier 318 310 8
3 02 054 La Capelle-Bleys 392 378 14
2 20 055 La Capelle-Bonance 93 93 0
3 13 057 Cassagnes-Bégonhés 943 905 38
2 01 058 Cassuéjouls 116 112 4
3 05 059 Castanet 559 531 28
3 02 060 Castelmary 124 120 4
2 09 061 Castelnau-de-Mandailles 584 573 11
1 20 062 Castelnau-Pégayrols 344 340 4
3 08 257 Causse-et-Diége 735 719 16
dont Loupiac 399 387 12
1 04 063 La Cavalerie 1101 1076 25
2 10 064 Le Cayrol 260 256 4
3 05 065 Centrés 484 473 11
2 21 066 Clairvaux-d'Aveyron 1188 1162 26
1 04 067 Le Clapier 79 79 0
3 05 068 Colombiés 935 906 29
1 04 069 Combret 278 271 7
1 12 070 Compeyre 551 533 18
3 23 071 Compolibat 366 355 11
1 11 072 Comprégnac 259 251 8
1 13 073 Comps-la-Grand-Ville 624 611 13
2 01 074 Condom-d'Aubrac 315 302 13
1 13 075 Connac 111 108 3
2 07 076 Conques-en-Rouergue 1715 1667 48
dont Grand-Vabre 395 384 11
Noailhac 169 161 8
Saint-Cyprien-sur-Dourdou 897 874 23
1 04 077 Cornus 528 515 13
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12 - DEPARTEMENT DE L' AVEYRON

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2018 - date

de référence statistique : 1« janvier 2015

CODE
g Populati
g . . opulation
A Popiiston | hopuiee | comptee
2| 5| E i
o | © S
2|88
a b c d e=f+g f g
1 15 078 Les Costes-Gozon 182 182 0
2 10 079 Coubisou 502 489 13
1 04 080 Coupiac 410 401 9
1 04 082 La Couvertoirade 189 186 3
3 06 083 Cransac 1612 1537 75
1 11 084 Creissels 1651 1603 48
3 02 085 Crespin 307 306 1
1 20 086 LaCresse 322 319 3
1 15 307 Curan 330 315 15
2 01 088 Curieres 228 223 5
3 07 089 Decazeville 5725 5521 204
2 21 090 Druelle Balsac 3091 3006 85
dont Balsac 631 618 13
3 23 091 Drulhe 460 445 15
1 13 092 Durenque 543 529 14
2 10 094 Entraygues-sur-Truyére 1053 1038 15
3 06 095 Escandolieres 234 229 5
2 10 096 Espalion 4 669 4 545 124
2 10 097 Espeyrac 241 237 4
2 10 098 Estaing 526 511 15
1 04 099 Fayet 273 264 9
2 10 093 LeFel 170 169 1
3 06 100 Firmi 2 507 2430 77
3 07 101 Flagnac 1105 1065 40
1 14 102 Flavin 2 358 2308 50
2 01 103 Florentin-la-Capelle 295 283 12
3 08 104 Foissac 467 455 12
1 04 155 Fondamente 334 326 8
3 02 105 La Fouillade 1102 1069 33
2 03 106 Gabriac 510 500 10
2 09 107 Gaillac-d'Aveyron 304 301 3
3 08 108 Galgan 366 359 7
1 04 109 Gissac 110 106 4
2 10 110 Golinhac 374 356 18
3 06 111 Goutrens 524 510 14
3 05 113 Gramond 494 485 9
1 04 115 L' Hospitalet-du-Larzac 291 289 2
2 01 116 Huparlac 258 251 7
2 01 118 Lacroix-Barrez 502 489 13
2 01 119 Laguiole 1263 1236 27
2 09 120 Laissac-Sévérac I'Eglise 2188 2083 105
dont Sévérac-I'Eglise 477 407 70
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12 - DEPARTEMENT DE L' AVEYRON

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2018 - date

de référence statistique : 1« janvier 2015

CODE
g Populati
g . . opulation
A Popiiston | hopuiee | comptee
2| 5| E i
o | © S
z2 8|8
a b c d e=f+g f g
3 23 121 Lanuéjouls 748 729 19
1 04 122 Lapanouse-de-Cernon 124 120 4
2 09 124 Lassouts 311 298 13
1 04 125 Laval-Roqueceziére 269 265 4
1 13 127 Lédergues 716 690 26
3 02 128 Lescure-Jaoul 241 237 4
1 15 129 Lestrade-et-Thouels 487 479 8
3 07 130 Livinhac-le-Haut 1208 1174 34
2 03 131 LaLoubiére 1522 1476 46
2 14 133 Luc-la-Primaube 6 105 5918 187
3 08 134 Lugan 348 339 9
3 02 135 Lunac 445 430 15
3 23 136 Maleville 1012 979 33
3 05 137 Manhac 815 797 18
2 21 138 Marcillac-Vallon 1735 1683 52
1 04 139 Marnhagues-et-Latour 128 127 1
3 23 140 Martiel 1059 1038 21
1 04 141 Martrin 241 234 7
3 06 142 Mayran 654 640 14
1 04 143 Mélagues 60 60 0
3 05 144 Meljac 141 138 3
145 MILLAU
1 11 145 Millau-1 11716 11 180 536
1 12 145 Millau-2 11 342 11 054 288
TOTAL 23 058 22234 824
2 17 146 Le Monastére 2 262 2185 77
1 04 147 Montagnol 126 125 1
3 08 148 Montbazens 1441 1401 40
1 04 149 Montclar 171 169 2
3 02 150 Monteils 622 532 90
2 01 151 Montézic 250 241 9
1 04 152 Montfranc 128 126 2
1 20 153 Montjaux 397 381 16
1 04 154 Montlaur 655 630 25
2 01 156 Montpeyroux 559 547 12
2 03 157 Montrozier 1618 1575 43
3 23 158 Montsales 316 312 4
3 02 159 Morlhon-le-Haut 586 565 21
1 20 160 Mostuéjouls 326 313 13
1 04 192 Mounes-Prohencoux 196 188 8
2 21 161 Mouret 557 535 22
3 05 162 Moyrazés 1183 1161 22
2 01 164 Mur-de-Barrez 811 785 26
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12 - DEPARTEMENT DE L' AVEYRON

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2018 - date

de référence statistique : 1« janvier 2015

CODE
g Populati
g . . opulation
T Populton | Popualor | compte
2| 5| E i
o | © S
z2 8|8
a b c d e=f+g f g
1 04 163 Murasson 191 186 5
2 21 165 Muret-le-Chateau 353 344 9
2 01 166 Murols 111 110 1
3 02 167 Najac 724 702 22
1 12 168 Nant 986 964 22
3 05 169 Naucelle 2196 1990 206
3 08 170 Naussac 373 366 7
2 21 171 Nauviale 528 511 17
2 10 172 Le Nayrac 535 522 13
2 14 174 Olemps 3473 3359 114
3 23 175 Ols-et-Rinhodes 164 162 2
2 18 176 Onet-le-Chateau 12 515 11 944 571
2 09 177 Palmas d'Aveyron 1059 1040 19
dont Coussergues 254 249 5
Cruéjouls 424 420 4
1 12 178 Paulhe 406 393 13
1 04 179 Peux-et-Couffouleux 93 92 1
1 20 180 Peyreleau 79 74 5
3 08 181 Peyrusse-le-Roc 233 229 4
2 09 182 Pierrefiche 278 268 10
1 04 183 Plaisance 221 216 5
2 09 184 Pomayrols 130 125 5
1 15 185 Pont-de-Salars 1706 1661 45
1 04 186 Pousthomy 221 214 7
2 09 187 Prades-d'Aubrac 423 417 6
1 15 188 Prades-Salars 306 301 5
3 05 189 Pradinas 373 365 8
3 02 190 Prévinquiéres 307 302 5
3 23 191 Privezac 353 342 11
2 21 193 Pruines 317 308 9
3 05 194 AQuins 859 834 25
1 04 195 Rebourguil 289 285 4
1 13 197 Réquista 2119 2 005 114
3 02 198 Rieupeyroux 2054 1990 64
3 06 199 Rignac 2073 1921 152
1 20 200 Riviére-sur-Tarn 1091 1 056 35
2 03 201 Rodelle 1124 1085 39
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12 - DEPARTEMENT DE L' AVEYRON

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2018 - date

de référence statistique : 1« janvier 2015

CODE
g Populati
g . . opulation
A Popiiston | hopuiee | comptee
2| 5| E i
o | © S
z2 8|8
a b c d e=f+g f g
202 RODEz
2 16 202 Rodez-1 12 628 11 575 1053
2 17 202 Rodez-2 10 971 10 114 857
2 18 202 Rodez-Onet 2 357 2 260 97
TOTAL 25 956 23 949 2007

1 20 204 La Roque-Sainte-Marguerite 195 185 10
1 19 203 Roquefort-sur-Soulzon 607 592 15
3 22 205 La Rouquette 806 775 31
3 08 206 Roussennac 624 606 18
1 13 207 Rullac-Saint-Cirq 354 348 6
1 19 208 Saint-Affrique 8912 8 236 676
2 01 209 Saint-Amans-des-Cots 780 763 17
3 02 210 Saint-André-de-Najac 424 413 11
1 20 211 Saint-André-de-Vézines 133 132 1
1 04 212 Saint-Beaulize 106 100 6
1 20 213 Saint-Beauzély 588 573 15
2 01 214 Saint-Chély-d'Aubrac 561 551 10
2 21 215 Saint-Christophe-Vallon 1147 1111 36
2 09 216 Saint-Come-d'Olt 1374 1347 27
2 07 221 Saint-Félix-de-Lunel 388 377 11
1 19 222 Saint-Félix-de-Sorgues 244 237 7
2 09 224 Saint Geniez d'Olt et d'Aubrac 2241 2200 41

dont Aurelle-Verlac 160 159 1
1 11 225 Saint-Georges-de-Luzengon 1625 1584 41
2 10 226 Saint-Hippolyte 463 451 12
3 23 227 Saint-lgest 202 202 0
1 19 228 Saint-lzaire 312 304 8
1 19 229 Saint-Jean-d'Alcapiés 268 260 8
1 13 230 Saint-Jean-Delnous 448 428 20
1 12 231 Saint-Jean-du-Bruel 677 669 8
1 04 232 Saint-Jean-et-Saint-Paul 282 274 8
1 04 233 Saint-Juéry 282 282 0
3 05 235 Saint-Just-sur-Viaur 217 212 5
2 20 237 Saint-Laurent-d'Olt 721 636 85
1 15 236 Saint-Laurent-de-Lévézou 160 158 2
1 15 238 Saint-Léons 407 398 9
2 20 239 Saint-Martin-de-Lenne 307 298 9
3 07 240 Saint-Parthem 409 405 4
3 23 242 Saint-Rémy 348 335 13
1 19 243 Saint-Rome-de-Cernon 876 866 10
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12 - DEPARTEMENT DE L' AVEYRON

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2018 - date

de référence statistique : 1« janvier 2015

CODE
g Populati
g . . opulation
T Populton | Popualor | compte
2| 5| E i
o | © S
z2 8|8
a b c d e=f+g f g
1 15 244 Saint-Rome-de-Tarn 886 872 14
3 07 246 Saint-Santin 569 561 8
2 20 247 Saint-Saturnin-de-Lenne 323 314 9
1 04 248 Saint-Sernin-sur-Rance 771 636 135
1 04 249 Saint-Sever-du-Moustier 221 213 8
2 01 250 Saint-Symphorien-de-Thénieres 222 219 3
1 15 251 Saint-Victor-et-Melvieu 381 374 7
3 23 217 Sainte-Croix 741 721 20
2 09 219 Sainte-Eulalie-d'Olt 391 378 13
1 04 220 Sainte-Eulalie-de-Cernon 281 279 2
3 13 234 Sainte-Juliette-sur-Viaur 596 585 11
2 14 241 Sainte-Radegonde 1863 1779 84
3 08 252 Salles-Courbatiés 417 407 10
1 15 253 Salles-Curan 1087 1057 30
2 21 254 Salles-la-Source 2278 2196 82
1 13 255 Salmiech 789 764 25
3 23 256 Salvagnac-Cajarc 380 376 4
3 02 258 La Salvetat-Peyralés 992 976 16
3 02 259 Sanvensa 679 663 16
1 04 260 Saucliéres 151 149 2
3 23 261 Saujac 132 130 2
3 05 262 Sauveterre-de-Rouergue 817 805 12
3 23 263 Savignac 734 711 23
2 03 264 Sébazac-Concourés 3317 3216 101
2 10 265 Sébrazac 511 505 6
1 15 266 Ségur 587 576 11
1 13 267 La Selve 641 629 12
2 07 268 Sénergues 435 421 14
1 04 269 La Serre 122 117 5
2 20 270 Sévérac d'Aveyron 4 246 4116 130
dont Buzeins 201 187 14
Lapanouse 815 764 51
Lavernhe 230 222 8
Recoules-Prévinquiéres 513 508 5
3 08 272 Sonnac 515 508 7
2 01 273 Soulages-Bonneval 303 295 8
1 04 274 Sylvanés 109 107 2
1 04 275 Tauriac-de-Camarés 49 49 0
3 05 276 Tauriac-de-Naucelle 381 367 14
2 01 277 Taussac 495 488 7
3 02 278 Tayrac 168 164 4
2 01 280 Thérondels 418 411 7
3 23 281 Toulonjac 772 750 22
1 19 282 Tournemire 433 425 8
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12 - DEPARTEMENT DE L' AVEYRON

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2018 - date

de référence statistique : 1« janvier 2015

CODE

5

. . Population
< Population Population P
% 2 COMMUNES totale municipale RIS &
0 = S part
©
c ie] £
o = S
= © o
< (@) (&)
a b c d e=f+g f g
1 15 283 Trémouilles 518 505 13
1 15 284 Le Truel 351 344 7
1 19 286 Vabres-I'Abbaye 1210 1181 29
3 22 287 Vailhourles 682 663 19
2 21 288 Valady 1559 1509 50
3 08 289 Valzergues 224 217 7
3 23 290 Vaureilles 538 520 18
1 20 291 Verriéres 458 450 8
1 19 292 Versols-et-Lapeyre 453 440 13
1 20 293 Veyreau 143 142 1
1 15 294 Vézins-de-Lévézou 661 654 7
1 04 295 Viala-du-Pas-de-Jaux 99 97 2
1 20 296 Viala-du-Tarn 465 453 12
1 15 297 Le Vibal 526 507 19
2 10 298 Villecomtal 401 394 7
1 15 299 Villefranche-de-Panat 754 730 24
3 22 300 VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE 12 642 11 892 750
3 23 301 Villeneuve 2013 1972 41
2 09 303 Vimenet 253 246 7
3 07 305 Viviez 1304 1276 28

TOTAL DU DEPARTEMENT 290 199 279 169
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